B. Biografi Al-Ghazali

Imam Al-Ghozali, nama lengkapnya adalah Abu Hamid

Muhammad bin Muhammad bin Ahmada al-Tusi Al-Ghazali. Lahir

pada tahun 450 H/ 1058 M, di kampung kecil bernama Gazalah di

daerah Tus di wilayah Khurasan. Ia adalah pemikir dan penulis

muslim yang produktif. Ayahnya seorang pengikut tasawuf yang

sholeh, meninggal dunia ketika Al-Ghazali masih kecil. Sebelum

ayahnya wafat, ia telah menitipkan anaknya kepada guru sufi untuk

mengakui kehebatan dan kebesarannya. Berbagai karya tulis telah

dihasilkannya dalam berbagai bidang; filsafat, logika dan tasawuf,

termasuk didalamnya tentang pendidikan. Tidak mengherankan jika

ia digelari dengan hujjatul Islam, al-Imam al-Jalil, Zanuddin dan lain

sebagainya. Ia meninggal dunia pada tahun 505 H/ 1111 M diusianya

yang ke 55 tahun.

C. Tujuan Pendidikan

Pendidikan merupakan upaya dengan memberikan berbagai

pengaruh kepada anak sehingga dengannya akan membantu dalam

mengembangkan sistem kognitif, afektif dan psikomotorik anak,

yang kemudian akan menggiring anak pada suatu muara, muara